INDICAÇÃO Nº 360, DE 10 DE AGOSTO DE 2.017

SENHOR PRESIDENTE

MARIA ADRIANA BARBOSA DE OLIVEIRA GOMES, Vereadora à
Câmara Municipal de Guaíra-SP, usando das atribuições legais
que lhe são conferidas, vem indicar o que segue:

   Indico ao Chefe do Executivo Municipal, após deliberação e
despacho desta Presidência, na forma regimental, as seguintes providências a
serem tomadas para a devida regularidade das atividades realizadas na ETEC
instalada em nosso município:

1- Oferecimento de meio de transporte municipal para que os alunos possam
se locomover até a ETEC;

2- Oferecimento de artigos esportivos como rede de vôlei, rede para gol e
bolas, bem como toda a estrutura necessária para que os alunos possam
realizar as atividades esportivas;

3- Realização de obra de reforma completa do prédio da ETEC.

   JUSTIFICATIVA:

   Esta indicação se justifica tendo em vista que a referida escola
consiste em uma parceria entre o Estado e o Município, sendo que restrições
orçamentárias por parte do ente estatal podem comprometer a efetividade das
atividades realizadas, cabendo ao município suprir tais necessidades.

   Nestes termos, pede deferimento.

   Sala Cap. José Custódio de Léllis e Silva, 10 de agosto de 2017.

________________________________________
MARIA ADRIANA BARBOSA DE OLIVEIRA GOMES

Vereadora